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093
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090

095
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208
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Administración de Asuntos Energéticos

Administración de Asuntos Federales de
Puerto Rico

Administración de Corrección

Administración de Desarrollo 
Socioeconómico de la Familia

Administración de Familias y Niños

Administración de Instituciones 
Juveniles

Administración de Recursos Naturales

Administración de Reglamentos y 
Permisos

Administración de Rehabilitación 
Vocacional

Administración de Seguros de Salud de 
Puerto Rico

Administración de Servicios Generales

Administración de Servicios Médicos de 
Puerto Rico

Administración de Servicios de Salud 
Mental y Contra la Adicción

Administración de Servicios y Desarrollo 
Agropecuario

Administración de Terrenos

Administración de la Industria y el 
Deporte Hípico

Administración del Derecho al Trabajo

Administración para el Adiestramiento 
de Futuros Empresarios y Trabajadores

Administración para el Cuido y 
Desarrollo Integral de la Niñez 
(ACUDEN)

Administración para el Sustento de 
Menores

Agencia Estatal para el Manejo de 
Emergencias y Administración de 
Desastres

Aportaciones a los Municipios

Aportaciones a los Partidos Políticos

Aportaciones al Quehacer Cultural

         149 

       6,255 

     386,507 

      97,710 

     155,714 

      90,014 

      44,494 

       6,281 

      13,955 

     989,386 

         572 

       1,700 

     119,936 

      95,105 

         313 

       4,007 

      15,463 

       9,830 

      13,142 

      10,927 

       8,000 

     382,533 

         603 

         475 

         141 

       5,879 

     363,838 

      94,403 

     149,939 

      87,513 

      44,601 

       5,697 

      13,955 

     881,847 

         534 

       1,700 

     113,356 

      95,105 

         313 

       4,185 

      14,177 

      10,222 

      11,336 

      10,627 

       8,000 

     382,538 

         900 

         475 

         149 

       6,255 

     391,507 

      88,710 

      68,638 

      80,014 

      46,164 

       5,781 

      13,955 

     989,386 

         572 

       1,700 

     122,240 

      81,253 

           0 

       4,507 

      14,963 

       9,830 

           0 

      11,927 

       8,000 

     356,192 

       1,200 

         500 

         149 

       5,833 

     389,229 

      88,160 

      70,105 

      81,909 

      52,690 

       5,781 

      13,954 

     989,386 

         572 

      33,218 

     119,854 

     100,762 

           0 

       4,443 

      14,963 

       9,948 

         230 

      11,890 

       8,000 

     370,159 

       1,500 

         525 

         701 

       6,044 

     393,089 

     105,720 

     163,823 

      78,706 

      49,157 

       5,918 

      14,004 

   1,005,332 

         571 

      16,700 

     121,680 

      79,152 

           0 

       4,451 

      14,784 

      10,540 

      16,864 

      12,349 

           0 

     373,540 

      30,460 

         500 

         109 

       2,713 

     137,805 

      55,201 

      90,582 

      22,573 

       9,797 

       1,671 

      11,292 

   1,063,284 

         200 

      12,160 

      67,520 

      89,077 

           0 

       1,211 

       6,221 

       2,866 

       6,205 

       5,523 

       3,469 

     366,502 

           0 

         500 

(592)

(3,331)

(255,284)

(50,519)

(73,241)

(56,133)

(39,360)

(4,247)

(2,712)

 57,952 

(371)

(4,540)

(54,160)

 9,925 

 0 

(3,240)

(8,563)

(7,674)

(10,659)

(6,826)

 3,469 

(7,038)

(30,460)

 0 

(84.45)

(55.11)

(64.94)

(47.79)

(44.71)

(71.32)

(80.07)

(71.76)

(19.37)

5.76

(64.97)

(27.19)

(44.51)

12.54

0

(72.79)

(57.92)

(72.81)

(63.21)

(55.28)

-

(1.88)

(100)

0
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037
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131

065

258

166

233

180

Aportaciones para Pensiones y 
Seguridad Social - Sistema de Retiro de 
Empleados del ELA y La Judicatura 
(Sistema Central)

Aportaciones para Pensiones y 
Seguridad Social - Sistema de Retiro 
para Maestros

Asamblea Legislativa

Asignaciones bajo la Custodia de la 
Oficina de Gerencia y Presupuesto

Autoridad Metropolitana de Autobuses

Autoridad de Carreteras y 
Transportación

Autoridad de Conservación y Desarrollo
de Culebra

Autoridad de Desperdicios Sólidos de 
Puerto Rico

Autoridad de Transporte Marítimo

Autoridad de los Puertos

Autoridad para el Financiamiento de la 
Infraestructura de Puerto Rico

Colegio Universitario de Justicia Criminal

Comisión Apelativa del Sistema de 
Administración de Recursos Humanos 
del Servicio Público

Comisión Estatal de Elecciones

Comisión Estatal para Ventilar Querellas
Municipales

Comisión de Derechos Civiles

Comisión de Desarrollo Cooperativo de 
Puerto Rico

Comisión de Investigación, 
Procesamiento y Apelación

Comisión de Relaciones del Trabajo del 
Servicio Público

Comisión de Servicio Público

Compañía de Comercio y Exportación 
de Puerto Rico

Compañía de Fomento Industrial

Compañía de Parques Nacionales de 
Puerto Rico

Compañía de Turismo de Puerto Rico

     211,040 

      60,960 

     128,789 

      59,000 

       5,500 

       6,000 

         654 

       4,624 

      12,000 

           0 

      90,000 

       7,323 

       1,708 

      33,816 

         185 

       1,031 

       3,162 

         676 

       2,587 

      12,616 

      10,184 

      15,000 

      23,000 

       4,225 

     208,040 

      57,960 

     128,787 

      65,211 

       6,500 

       6,000 

         589 

       4,385 

      11,750 

           0 

      87,000 

       6,591 

       1,615 

      33,830 

         179 

       1,031 

       3,020 

         637 

       2,300 

      11,596 

       9,716 

      15,000 

      21,500 

       3,000 

     228,040 

      68,085 

     130,086 

      31,690 

       5,000 

       6,000 

         654 

       4,624 

      12,000 

           0 

      90,000 

       7,323 

       1,942 

      52,063 

         185 

       1,101 

       3,162 

         676 

       2,387 

      12,286 

       7,407 

      10,000 

      22,125 

           0 

     228,040 

      68,085 

     129,773 

      31,214 

       5,000 

       5,993 

         654 

       4,624 

      12,000 

           0 

      90,000 

       7,323 

       1,938 

      51,908 

         183 

       1,101 

       3,158 

         673 

       2,301 

      11,850 

       7,407 

      10,000 

      22,125 

           0 

     238,093 

      75,548 

     129,683 

      49,772 

       5,000 

           0 

         746 

       4,697 

      17,000 

           0 

      90,000 

       7,217 

       1,914 

      63,539 

         253 

       1,221 

       3,602 

         685 

       2,430 

      12,150 

       4,016 

       5,000 

      21,890 

           0 

     236,893 

      76,733 

     124,334 

     500,083 

      20,744 

           0 

         227 

       6,949 

      16,848 

         900 

     117,000 

       2,052 

         664 

      34,858 

          82 

       1,193 

         777 

         171 

         675 

       3,481 

       1,462 

           0 

       2,394 

           0 

(1,200)

 1,185 

(5,349)

 450,311 

 15,744 

 0 

(519)

 2,252 

(152)

 900 

 27,000 

(5,165)

(1,250)

(28,681)

(171)

(28)

(2,825)

(514)

(1,755)

(8,669)

(2,554)

(5,000)

(19,496)

 0 

(.5)

1.57

(4.12)

904.75

314.88

0

(69.57)

47.95

(.89)

-

30

(71.57)

(65.31)

(45.14)

(67.59)

(2.29)

(78.43)

(75.04)

(72.22)

(71.35)

(63.6)

(100)

(89.06)
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167
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182
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196

191

188

192

215

264

085

234

042

221

055

069

137

119

081

023

024

038

087

050

071

Compañía para el Desarrollo Integral 
de la Península de Cantera

Consejo General de Educación

Consejo de Educación Superior

Corporación de Industrias de Ciegos, 
Personas Mentalmente Retardadas y 
Otras Personas Incapacitadas de 
Puerto Rico

Corporación de Puerto Rico para la 
Difusión Pública

Corporación de las Artes Musicales

Corporación del Centro Cardiovascular
de Puerto Rico y del Caribe

Corporación del Centro de Bellas Artes 
de Puerto Rico

Corporación del Conservatorio de 
Música de Puerto Rico

Corporación del Proyecto ENLACE del 
Caño Martín Peña

Corporación para el Desarrollo Rural

Corporación para el Desarrollo de las 
Artes, Ciencias e Industria 
Cinematográfica de Puerto Rico

Cuerpo de Bomberos de Puerto Rico

Cuerpo de Emergencias Médicas de 
Puerto Rico

Departamento de Agricultura

Departamento de Asuntos del 
Consumidor

Departamento de Corrección y 
Rehabilitación

Departamento de Desarrollo 
Económico y Comercio

Departamento de Educación

Departamento de Estado

Departamento de Hacienda

Departamento de Justicia

Departamento de Recreación y 
Deportes

Departamento de Recursos Naturales y 
Ambientales

Departamento de Salud

         413 

       2,023 

      29,540 

         250 

      19,754 

       6,182 

           0 

       5,642 

       4,706 

           0 

       4,016 

       1,164 

      72,977 

      25,760 

      22,974 

      14,158 

       4,602 

       3,792 

   2,476,500 

       7,679 

     163,442 

     154,744 

      54,756 

       1,707 

     300,560 

         392 

       1,841 

      27,091 

         250 

      18,829 

       5,884 

           0 

       5,278 

       4,393 

           0 

       3,914 

       1,032 

      67,161 

      25,260 

      22,059 

      12,658 

       4,739 

       3,513 

   2,465,239 

       7,662 

     162,181 

     148,751 

      52,665 

       1,424 

     284,177 

         413 

       2,020 

      29,540 

         150 

      19,754 

       6,182 

       5,621 

       3,642 

       4,706 

           0 

       4,016 

         699 

      72,977 

      27,260 

      22,017 

      14,158 

       4,602 

       4,792 

   2,396,152 

       7,794 

     163,599 

     155,144 

      50,206 

       1,447 

     258,418 

         413 

       1,962 

      29,540 

         150 

      20,254 

       6,429 

       7,621 

       3,642 

       4,706 

           0 

       4,016 

         666 

      72,942 

      29,647 

      21,839 

      14,881 

       4,582 

       4,366 

   2,396,156 

       7,869 

     163,169 

     157,416 

      54,944 

       1,447 

     257,722 

         411 

       2,009 

      29,627 

         550 

      20,083 

       6,591 

           0 

       3,590 

       5,552 

       1,500 

       3,996 

         687 

      74,612 

      28,294 

      21,566 

      15,283 

       4,581 

       4,609 

   2,460,002 

       9,454 

     174,340 

     144,383 

      50,758 

       1,423 

     311,382 

          71 

         884 

      15,152 

          95 

       7,058 

       1,500 

           0 

       1,234 

       1,347 

         685 

         621 

         239 

      14,063 

       4,867 

       4,555 

       3,056 

       1,097 

       3,928 

   2,107,000 

       2,486 

     170,292 

      36,404 

      21,623 

         349 

     142,701 

(340)

(1,125)

(14,475)

(455)

(13,025)

(5,091)

 0 

(2,356)

(4,205)

(815)

(3,375)

(448)

(60,549)

(23,427)

(17,011)

(12,227)

(3,484)

(681)

(353,002)

(6,968)

(4,048)

(107,979)

(29,135)

(1,074)

(168,681)

(82.73)

(56)

(48.86)

(82.73)

(64.86)

(77.24)

0

(65.63)

(75.74)

(54.33)

(84.46)

(65.21)

(81.15)

(82.8)

(78.88)

(80)

(76.05)

(14.78)

(14.35)

(73.7)

(2.32)

(74.79)

(57.4)

(75.47)

(54.17)
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268

019
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018
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012

193

016

027

217

013

096

036

008

229

015

Departamento de Transportación y 
Obras Públicas

Departamento de la Vivienda

Departamento del Trabajo y Recursos 
Humanos

Deuda Pública

Escuela de Artes Plásticas

Guardia Nacional de Puerto Rico

Instituto de Ciencias Forenses

Instituto de Cultura Puertorriqueña

Instituto de Estadísticas de Puerto Rico

Junta de Apelaciones sobre 
Construcciones y Lotificaciones

Junta de Calidad Ambiental

Junta de Libertad bajo Palabra

Junta de Planificación

Junta de Relaciones del Trabajo

Oficina Estatal de Conservación 
Histórica

Oficina de Asuntos de la Juventud

Oficina de Etica Gubernamental

Oficina de Gerencia y Presupuesto

Oficina de Recursos Humanos del 
Estado Libre Asociado

Oficina de Servicios con Antelación al 
Juicio

Oficina de Tecnologías de Información 
y Comunicación

Oficina de la Procuradora de las 
Mujeres

Oficina del Comisionado de Asuntos 
Municipales

Oficina del Contralor

Oficina del Coordinador General para 
el Financiamiento Socioeconómico y la 
Autogestión

Oficina del Gobernador

      73,940 

      25,726 

       1,869 

     512,197 

       3,096 

       8,747 

      18,325 

      28,299 

           0 

       1,409 

      11,150 

       3,479 

      16,146 

         994 

       2,144 

       6,001 

       9,890 

      19,221 

       7,113 

       7,422 

           0 

       5,331 

       4,587 

      43,000 

       8,900 

       4,904 

      67,245 

      23,153 

       1,682 

     499,904 

       2,926 

       8,747 

      17,653 

      26,365 

           0 

       1,260 

      11,113 

       3,143 

      14,253 

         960 

       2,145 

       5,586 

       9,890 

      17,250 

       6,887 

       6,888 

           0 

       4,589 

       5,188 

      43,000 

       8,713 

       3,900 

      90,440 

      25,726 

           4 

     450,702 

       3,096 

       8,247 

      18,325 

      28,139 

           0 

       1,409 

      11,970 

       3,306 

      16,146 

         994 

       2,093 

       6,001 

       9,890 

      19,221 

       7,113 

       7,422 

           0 

       5,531 

       4,587 

      43,000 

       8,900 

       4,414 

      93,462 

      27,225 

       5,504 

     202,953 

       3,096 

       8,245 

      18,325 

      28,139 

           0 

       1,371 

      13,839 

       3,078 

      15,384 

         957 

       2,092 

       6,749 

       9,890 

      17,167 

       7,113 

       7,049 

           0 

       5,069 

       4,476 

      43,000 

       8,784 

       4,244 

      75,515 

      27,329 

           0 

     288,000 

       3,382 

       8,214 

      18,135 

      27,930 

         977 

       1,399 

      11,906 

       3,306 

      15,861 

         987 

       2,096 

       6,211 

      10,290 

      18,904 

       7,113 

       7,515 

           0 

       5,538 

       4,802 

      43,000 

       9,349 

       3,919 

      15,574 

       7,226 

           0 

     520,600 

         989 

       3,174 

       4,180 

      13,500 

         351 

         328 

       1,798 

         733 

       4,343 

         206 

         950 

       2,859 

       9,790 

       3,963 

       1,964 

       2,189 

      18,524 

       2,837 

       2,775 

      40,850 

       2,504 

       8,542 

(59,941)

(20,103)

 0 

 232,600 

(2,393)

(5,040)

(13,955)

(14,430)

(626)

(1,071)

(10,108)

(2,573)

(11,518)

(781)

(1,146)

(3,352)

(500)

(14,941)

(5,149)

(5,326)

 18,524 

(2,701)

(2,027)

(2,150)

(6,845)

 4,623 

(79.38)

(73.56)

0

80.76

(70.76)

(61.36)

(76.95)

(51.66)

(64.07)

(76.55)

(84.9)

(77.83)

(72.62)

(79.13)

(54.68)

(53.97)

(4.86)

(79.04)

(72.39)

(70.87)

-

(48.77)

(42.21)

(5)

(73.22)

117.96
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076

200

151

060

231

120

152

077

040

220

122

237

240

010

176

Oficina del Inspector de Cooperativas

Oficina del Panel Sobre el Fiscal 
Especial Independiente

Oficina del Procurador de las Personas 
con Impedimentos

Oficina del Procurador del Ciudadano

Oficina del Procurador del Paciente

Oficina del Procurador del Veterano de
Puerto Rico

Oficina del Procurador(a) de las 
Personas de Edad Avanzada

Oficina para la Integridad y Eficiencia 
Gubernamental

Policía de Puerto Rico

Salud Correccional

Secretariado del Departamento de la 
Familia

Secretaría de Asuntos Públicos

Secretaría de la Gobernación

Tribunal General de Justicia

Universidad de Puerto Rico

         792 

       1,925 

       3,580 

       5,481 

       4,399 

       3,245 

       3,740 

           0 

     844,608 

      81,282 

      58,296 

       4,230 

       9,384 

     313,103 

     805,553 

         882 

       1,925 

       3,624 

       5,473 

       3,917 

       3,182 

       3,651 

           0 

     834,188 

      79,955 

      53,414 

       3,807 

       9,241 

     313,103 

     801,553 

         792 

       1,925 

       3,474 

       5,481 

       4,399 

       3,245 

       3,755 

           0 

     871,136 

      81,282 

      51,940 

       4,152 

       9,384 

     323,200 

     845,571 

         895 

       1,925 

       3,474 

       5,481 

       4,368 

       3,240 

       3,683 

           0 

     870,826 

      81,281 

      57,470 

       4,079 

       9,190 

     323,200 

     845,571 

         848 

       1,925 

       3,598 

       5,481 

       4,350 

       3,316 

       3,535 

           0 

     877,288 

      83,680 

      49,920 

       4,079 

       9,313 

     347,944 

     873,013 

           0 

       1,214 

       1,115 

       5,376 

       1,216 

       2,065 

       2,730 

         710 

     165,950 

      47,374 

      17,373 

           0 

           0 

     347,944 

     759,876 

(848)

(711)

(2,483)

(105)

(3,134)

(1,251)

(805)

 710 

(711,338)

(36,306)

(32,547)

(4,079)

(9,313)

 0 

(113,137)

(100)

(36.94)

(69.01)

(1.92)

(72.05)

(37.73)

(22.77)

-

(81.08)

(43.39)

(65.2)

(100)

(100)

0

(12.96)

   9,488,000    9,224,266    9,242,000    9,086,883    9,483,792    7,670,000 (1,813,792) (19.13)GRAN TOTAL:
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